
Zahl: 612/2024-Wi/Mö

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See vom 24.07.2024, 
Zahl: 612/2024-Wi/Mö, mit welcher die Straßen und Wege der Stadtgemeinde 
Hermagor-Pressegger See als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt 
werden (Einreihungsverordnung).

Aufgrund der §§3 Abs. 1 Z. 5 und 6, § 4,  § 21 und § 22 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG 2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 44/2023, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Kärntner Landesregierung vom 7. Juli 2009, 
Zahl:3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der 
Gemeinden, LGBl.Nr.39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Stadtgemeinde 
Hermagor-Pressegger See werden zu Gemeindestraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0137 Alte Bundesstr. östl. Zimmerei 

Buchacher
B111 Gailtal Straße; Gnr. 994/6 
KG 75009

B111 Gailtal Straße; Gnr. .166 
KG 75009

0171 Alte Gailtalbdstr Reidenwirt-
Kühw. Kirchl

B111 Gailtal Straße L23 Eggeralm Straße

0001 Arrichweg B90 Nassfeld Straße Schulweg Tröpolach
0277 Aufschließungsstraße Bock, 

Maurer
Italiener Straße Dorfweg Rattendorf

0285 Aufschließungsstraße Bübl Italien-Sägenstraße Gnr. 344, KG 75013
0154 Aufschließungsstraße 

Burgermoos Ost
Gemeindestraße Untervellach-
Obervellach

Gnr. 1389 KG 75018

0209 Aufschließungsstraße 
Burgermoos West

Bürgerfeldstraße B111 Gailtal Straße

0276 Aufschließungsstraße Trutschnig, 
Bock, Flaschberger

Dorfweg Rattendorf Dorfweg Rattendorf

0135 Aufschließungsweg ESG 
Siedlerweg 

B111 Gailtal Straße vor Gnr. 49/4 in KG 75010 

0184 Bahnhofstraße B111 Gailtal Straße Villacher Straße
0086 Brennerweg Hinterwinkler Weg Tröpolach 

nördlich
Hinterwinkler Weg Tröpolach 
südlich

0188 Bürgerfeldstraße B111 Gailtal Straße L25 Egger Straße
0290 Dechant-Pietschnigg-Gasse Kurygasse Stocksteinerwand
0090 Dorfweg Rattendorf Italien-Sägenstraße Schulhausweg
0085 Dorfweg Tröpolach L22 Rattendorfer Straße Schlanitzerweg; Gnr. 1786/2 

KG 75017
0081 Dorfweg Watschig Eisenbahnzufahrtsweg Watschig; 

Gailbrücke Watschig
Kath. Kirche; Gnr. .11/2 KG 
75017



0097 Dorf-Zanklweg L22 Rattendorfer Straße Gnr. 130 KG 75013
0182 Egger Straße B111 Gailtal Straße Villacher Straße
0068 Eggforstweg L25 Egger Straße Gnr. 1212/89 in KG 75001; 

Bundesforstgrenze
0075 Eisenbahn Zufahrt ü. d. Gailbr. 

Postran
B111 Gailtal Straße Postraner Moosweg

0080 Eisenbahnzufahrtsweg Watschig B111 Gailtal Straße Dorfweg Watschig
0012 Englgasse Kurygasse Gösseringlände; 10. Oktober 

Straße
0101 Friedhofweg B111 Gailtal Straße Friedhof; Gnr. 1130/2 KG 

75013
0060 Friedhofweg Egg Potschacher Weg Egg b. 

Möderndorf
Gnr. 304/4 KG 75001

0203 Friedhofweg Hermagor B111 Gailtal Straße im Norden B111 Gailtal Straße im Westen
0049 Friedhofweg Paßriach L26 Paßriacher Straße Gnr. 849 KG 75012
0099 Gemeindehausweg L22 Rattendorfer Straße Gnr. 125 KG 75013
0033 Gemeindestraße Untervellach-

Obervellach
L26 Paßriacher Straße B111 Gailtal Straße

0038 Gemeindeweg Förolach B111 Gailtal Straße im Westen B111 Gailtal Straße im Osten
0179 Gemeindeweg Möderndorf L23 Eggeralm Straße Gnr. 702 KG 75010
0076 Gemeindeweg Podlanig B111 Gailtal Straße Gnr. 28/1 KG 75009
0040 Gemeindeweg Schinzengraben B111 Gailtal Straße Gemeindegrenze St. Stefan im 

Gailtal
0093 Glaserweg L22 Rattendorfer Straße Schulhausweg
0019 Gösseringlände B87 Weißensee Straße 10. Oktober Straße
0058 Götzinger Weg Zedamer Weg Gnr. 142/3 KG 75001
0017 Grabengasse Hauptstraße Gnr. 639/3 KG 75005
0027 Grünburgerweg B87 Weißensee Straße Gnr. 852/6 KG 75011
0175 Hauptstraße B87 Weißensee Straße 10. Oktober Straße
0100 Herbst-Weg B111 Gailtal Straße Gnr. 1231/2 KG 75013
0103 Hinterkreutherstraße L29 Guggenberg Straße Gnr. 39 KG 75003
0102 Hinterkreuth-Vorderkreuth L29 Guggenberg Straße Hinterkreutherstraße
0087 Hinterwinkler Weg Tröpolach Dorfweg Tröpolach; Gnr. 1799/2 

KG 75017
Dorfweg Tröpolach; Gnr. 1800 
KG 75017

0107 Hotelzone Nassfeld B90 Nassfeld Straße Gnr. 2460 KG 75017
0098 Italien-Sägenstraße L22 Rattendorfer Straße Gnr. 286/2 KG 75013
0013 Jochumgasse Hauptstraße Kurygasse
0173 Kadutschenweg L29 Guggenberg Straße Gnr. 1048/1 KG 75010
0034 Khünburgerweg Gemeindestraße Untervellach-

Obervellach
Gnr. 1265 KG 75018

0037 Kirchenstraße Förolach Gemeindeweg Förolach; Gnr. 
870/2 KG 75002

Gemeindeweg Förolach; Gnr. 
.26 KG 75002

0072 Kirchenweg Mitschig Kühweg-Mitschig Gnr. 74/1 KG 75009
0094 Kirchenweg Rattendorf Dorf-Zanklweg Samerweg
0271 Kirchenweg Tröpolach Dorfstraße Tröpolach Schulweg Tröpolach
0104 Kleinberglweg B111 Gailtal Straße L29 Guggenberg Straße
0077 Kraschach-Bergl-Weg Eisenbahnzufahrtsweg Watschig Bergl-Weg; Gnr. .31 KG 75009
0062 Krepataweg L25 Egger Straße Micheldorfer Weg
0047 Kreutherweg L25 Egger Straße & L26 

Paßriacher Straße
Mellweger-Weg-Dellach

0044 Kreuzstraße Latschacherstraße Gemeindegrenze St. Stefan im 
Gailtal

0196 Kühweg Süd B111 Gailtal Straße Kühweg-Mitschig
0176 Kühweg-Mitschig B111 Gailtal Straße; Gnr. 204/1 

KG 75009
B111 Gailtal Straße; Gnr. 42/3 
KG 75010

0029 Kurygasse Hauptstraße Mühlbachgasse; Ebner Gassl
0045 Latschacherstraße Kreuzstraße Gnr. 2150/1, KG 75002
0022 Lindengasse B87 Weissensee Straße Hauptstraße
0083 Löckherweg B90 Nassfeld Straße Gnr. 735/1 KG 75017
0200 Lorenziweg B111 Gailtal Straße Gnr. 380/2 in KG 75009



0069 Luschauerweg L23 Eggeralm Straße Gnr. 1532/2 KG 75001
0051 Mellweger Schulweg Mellweger-Weg-Dellach Mellwegerweg-Blitz
0050 Mellweger-Weg-Dellach L25 Egger Straße L26 Paßriacher Straße
0063 Micheldorfer Weg Krepataweg Micheldorfer Brückeweg
0046 Moosweg Kreuzstraße Gnr. 2170/8 in KG 75002
0177 Mühlbachgasse 10. Oktober Straße; Gasserplatz Ebner Gassl; Kurygasse
0092 Munerweg Italien-Sägenstraße Gnr. 94/1 KG 75013
0023 Neue Heimatweg B87 Weißensee Straße Lindengasse
0065 Oberdorfer Weg L25 Egger Straße Gnr. 2/27 sowie Gnr. 2/14 

beide KG 75001
0289 Oberer Martinzenweg Unterer Martinzenweg Gnr. 575/6, KG 75005
0032 Obervellacher Weg B111 Gailtal Straße Trattenweg
0214 Ortsdurchfahrt Latschach Egger Straße L25 östl Egger Straße L25 westl.
0117 Parallelw. Seecamp. Schluga H. 

Waldkrieber
B111 Gailtal Straße Krieber-Pfeifer-Weg

0067 Petritschweg L25 Egger Straße L23 Eggeralm Straße
0052 Popatnigweg Mellweger Schulweg Gnr. 1525 in KG 75012
0233 Postthomanweg B 111 Gailtal Straße Gnr. 671 KG 75005
0061 Potschacher Weg Egg b. 

Möderndorf 1
L25 Eggeralm Straße Micheldorfer Weg

0207 Potschacher Weg Egg b. 
Möderndorf 2

Micheldorfer Weg L25 Egger Straße

0035 Pressegger Haltestellenweg L26 Paßriacher Straße B111 Gailtal Straße
0028 Radniger Weg Villacher Straße Zufahrt zum Radniger Bad; 

Vellacher Brücke
0031 Radnigforst Weg Radniger Weg Radnigforst
0020 Riedergasse B87 Weißensee Straße Hauptstraße
0185 Rotkreuzgasse Bahnhofstraße Egger Straße
0205 Rundumweg Umspannwerk-FF 

Haus Tröpolach
B90 Nassfeld Straße; FF Haus L22 Rattendorfer Straße

0096 Samerweg Italien-Sägenstraße Dorfweg
0053 Sattelweg Mellweger-Weg-Dellach Gnr. 1428 KG 75012
0088 Schlanitzerweg Dorfweg Tröpolach Gnr. 1786/2 KG 75017
0095 Schulhausweg L22 Rattendorfer Straße Dorfweg 
0042 Schulstraße 1. Teil L25 Egger Straße Kreuzstraße
0043 Schulstraße 2.Teil L25 Egger Straße L25 Egger Straße; Gnr. 1135 

KG 75002
0084 Schulweg Tröpolach L22 Rattendorfer Straße B90 Nassfeld Straße
0016 Schützenparkgasse Hauptstraße Grabengasse
0048 Seeweg Paßriach L26 Paßriacher Straße Gnr. 2452 KG 75012
0089 Siedlerweg-Lager L22 Rattendorfer Straße Gnr. 775/27 KG 75013
0186 Sonnenhöhstraße Radniger Weg Gnr. 623/9 KG 75005 
0015 Sparkassengasse Hauptstraße Stocksteinerwandweg
0014 Stocksteinerwandweg Hauptstraße Sparkassengasse
0057 Süßenberger Weg Teil 1 L25 Egger Straße Gnr. 1800/1 sowie Gnr. 

1614/1 beide KG 75012
0261 Thurnfeldsteig Oberer Thurnweg Grabengasse
0026 Thurnhofstraße B87 Weißensee Straße Gnr. 536/12 KG 75005
0018 Unterer Martinzenweg Schützenparkgasse Radniger Weg
0181 Villacher Straße B111 Gailtal Straße 10. Oktober Straße; 

Gösseringbrücke Hermagor
0202 Weg Kameritsch Eisenbahnzufahrtsweg Watschig Gnr. 718 in KG 75009
0211 Weg Presseggen - E-Werk Zufahrt Kindergarten - 

Presseggen
B111 Gailtal Straße

0106 Weg zu Sölle-Ferienhäuser B90 Nassfeld Straße Gnr. 2218/7 KG 75017
0039 Weideweg Gemeindeweg Förolach Schafhütte; Gnr. .7 KG 75002
0041 Witteniger Weg L25 Egger Straße Gnr. 1069/8 in KG 75002
0059 Zedamer Weg L25 Egger Straße L26 Paßriacher Straße
0021 Zitterbachgasse Riederweg Lindengasse



§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Stadtgemeinde 
Hermagor-Pressegger See werden zu Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0149 Almweg Zufahrt zum Radniger Bad Gnr. 339/4 in KG 75011 
0140 Alte Bundesstraße in Jenig B111 Gailtal Straße; Gnr. 

1137/2 KG 75013
B111 Gailtal Straße; Gnr. 
1085/6 KG 75013

0156 Alte Bundesstraße Untervellach L26 Paßriacher Straße Gemeindestraße 
Untervellach-Obervellach

0281 Alte Radniger Straße Radniger Weg Unterwinklweg
0280 Aufschließung Görtschach Nord Kreuzstraße Gnr. 1509 u. 1270, KG 

75002
0282 Aufschließung Kühweg Süd, 

Assinger
Alte Gailtalstraße Reidenwirt Gnr. 1208/6 u. 1209/2 KG 

75010
0215 Aufschließungsstaße Kreuth Süd Mellweger Weg - Dellach Gnr.1064/2 KG 75012
0286 Aufschließungsstraße Allmeier, 

Rosenberger
B 111 Gailtal Straße Gnr. 1130/3, KG 75013

0272 Aufschließungsstraße 
Allmeier,Stattmann Tröpolach

B 90 Nassfeld Straße Gnr. 1168/15 KG 75017

0237 Aufschließungsstraße Brandner Zerzenweg Grdst. 96/2 KG 75011
0223 Aufschließungsstraße Förolach Ost Gemeindeweg Förolach Gnr. 889 KG 75002
0224 Aufschließungsstraße Förolach Süd L25 Egger Straße Gnr. 421 KG 75002
0266 Aufschließungsstraße Görtschach 

West
Latschacher Straße Gnr. 1460 KG 75002

0241 Aufschließungsstraße Kraß Nord Radniger Straße Gnr. 591/1 KG 75011
0242 Aufschließungsstraße Kraß Süd Radnigerstraße Gnr. 562/5 und 565/7 KG 

75011
0273 Aufschließungsstraße Kreuth, 

Preßlauer
L 29 Guggenberg Straße Gnr. .13/1 KG 75003

0247 Aufschließungsstraße Mick L25 Egger Landesstraße Gnr. 838 KG 75001
0253 Aufschließungsstraße Neudorf 

Ebenwaldner
L 25 Egger Landesstraße Gnr. 1212/139 KG 75001

0257 Aufschließungsstraße Neudorf 
Jank,Steirer

Götzinger Weg Gnr..1182/1 KG 75001

0254 Aufschließungsstraße Neudorf 
Krutzler

Götzinger Weg Gnr.1212/52 KG 75001

0267 Aufschließungsstraße Neudorf 
Nord,Sommeregger

Oberdorfer Weg Gnr. 1163/4 KG 75001

0268 Aufschließungsstraße Neudorf West 
Petritsch

Petritschweg Gnr. 2114/3 KG 75001

0244 Aufschließungsstraße Novak,Robin L25 Egger Landesstraße Gnr. 412 KG 75001

0108 Zollgebäude Parkpl. Abzw. 
Watschiger Alm

B90 Nassfeld Straße Weg zur Watschiger Alm; 
Parkplatz

0260 Zufahrt Buwog Wohnsiedlung B87 Weissensee Straße L29 Guggenberg Straße
0229 Zufahrt ESG Kühwegboden L 23 Eggeralm Straße Gnr. 376/2 KG 75010
0210 Zufahrt Kindergarten - 

Presseggen
L26 Paßriacher Straße im Westen L26 Paßriacher Straße im 

Osten
0212 Zufahrt Kläranlage Nampolacher Weg Kläranlage
0284 Zufahrt Personalhaus Dorfweg Tröpolach Gnr. 1748/1, KG 75017
0036 Zufahrt See-Camping Schluga L26 Paßriacher Straße B111 Gailtal Straße
0030 Zufahrt zum Radniger Bad Radniger Weg Almweg
0180 10. Oktober Straße B87 Weißensee Straße Villacher Straße; 

Gösseringbrücke Hermagor
 



0227 Aufschließungsstraße 
Pfeifer,Rosenberger

Rattendorfer Straße L 22 Schulstraße

0269 Aufschließungsstraße Postran West B111 Gailtal Straße Gnr. 476/4 KG 75009
0287 Aufschließungsstraße Sagmeister L 29 Guggenberg Straße Gnr. 1126/3, KG 75013
0288 Aufschließungsstraße Schabus B 111 Gailtal Straße Gnr. 1272/4, KG 75013
0228 Aufschließungsstraße Troj Ost L26 Paßriacher Straße Gnr. 1225/3 KG 75018
0219 Aufschließungsstraße Troj Süd L26 Paßriacher Straße Gnr. 939/3 KG 75018
0274 Aufschließungsstraße Watschig 

West,Geiger
Dorfweg Watschig Gnr. 31/15 KG 75017

0256 Aufschließungsstraße 
Wendling,Patterer

Götzingerweg Gnr. 1212/84 KG 75001

0264 Aufschließungsstraße Wittenig Süd Witteniger Weg Gnr. 1352 KG 75002
0198 Aufschließungsweg Mitschig Nord Kühweg-Mitschig im Osten Kühweg-Mitschig im Westen
0133 Aufschließungsweg Möderndorf 

Nord
L23 Eggeralm Straße Gnr. 745/9 KG 75010

0213 Aufschließungsweg Möderndorf Süd L23 Eggeralm Straße Gnr. 746/22 in KG 75010
0206 Bahnhofstraße Jenig Gailtalstraße B111 Rattendorfer Straße L22
0170 Bergl-Weg Kraschach-Bergl-Weg Teil 1 Gnr. 237 KG 75009
0024 Blumengasse B111 Gailtal Straße Villacher Straße
0025 Brandmüllersteig L25 Egger Straße Friedhofweg Hermagor
0120 Bundesstraße Frank B111 Gailtal Straße östlich B111 Gailtal Straße westlich
0105 Danz-Achleiten-Weg B111 Gailtal Straße Gnr. .48 KG 75003
0054 Dellacher Brückenweg L25 Egger Straße Mellach-Dellacherweg
0259 Dr. Poleinerweg Hauptstraße Gnr. 5151/3 KG 75005
0146 Ebner Gassl Kurygasse; Mühlbachgasse Gnr. 55/2 KG 75005
0123 Erschnig-Säge L25 Egger Straße Gnr. 1372/4 KG 75002
0178 Götzinger Weg L25 Egger Straße; Gnr. 1212/85 

KG 75001
L25 Egger Straße; Gnr. 
1212/107 KG 75001

0165 Grünburgerweg Teil 1 Grünburger Weg Gnr. 849/4 KG 75011
0128 Hanserkeusche - Einbindung 

Zedamerweg
L25 Egger Straße Zedamerweg

0187 Höhenweg B111 Gailtal Straße Sonnenhöhstraße
0174 Kalendrerweg Götzinger Weg Gnr. 1212/147 KG 75001
0151 Kirchenfeldweg B111 Gailtal Straße Obervellacher Weg
0270 Koppale Weg Brennerweg L 22 Rattendorfer Straße
0232 Kressenweg B 87 Weißensee Straße Gnr. 778/1 KG 75005
0163 Kreutherweg/Guggenberg L29 Guggenberg Straße Gnr. .96 KG 75003
0118 Krieber-Pfeifer-Weg Parallelw. H. Waldkrieber H. 

Sablattnig
Gnr. 1169/1 KG 75018

0147 Kriebweg Radniger Weg Gnr. .24 KG 75011
0155 Künettenweg Gemeindestraße Obervellach Khünburgerweg
0112 Lieschweg B87 Weißensee Straße Gnr. 948, KG 75011
0131 Luschauerweg Teil 1 Micheldorfer Brückeweg Luschauerweg
0132 Luschauerweg Teil 2 Micheldorfer Brückeweg Potschacher Straße
0183 Maierweg Künettenweg Khünburgerweg
0134 Major Trojer Weg B111 Gailtal Straße Gnr. 64/1 KG 75010 
0160 Mellach-Dellacherweg Dellacher Brückenweg Mellacher Brückenweg
0056 Mellacher Brückenweg L25 Egger Straße Mellach-Dellacherweg; 

Mellacher Gailbrücke
0127 Mellwegerweg-Blitz Gnr. 1588/3 KG 75012 Gnr. 1846/3 KG 75012
0064 Micheldorfer Brückeweg Micheldorfer Weg Luschauerweg
0240 Moser,Rauter Radnig Kriebweg Gnr. .20 KG 75011
0055 Nampolacher Weg L25 Egger Straße Gnr. 111 KG 75012
0113 Neusiedlerweg L26 Paßrich Straße Gnr. 722 KG 57018
0009 Oberer Thurnfeldweg Thurnhofstraße Gnr. 536/7 KG 75005 
0189 Oberer Traunigweg Radniger Weg Gnr. 658/1 KG 75011 
0110 Ortsdurchfahrt Dellacher Alm Ende L23 Eggeralm Straße Pension Pipp auf der 

Dellacher Alm



0116 Parallelw. H. Waldkrieber H. 
Sablattnig

B111 Gailtal Straße Krieber-Pfeifer-Weg

0192 Pernullsiedlung Alte Bundesstraße Untervellach Gnr. 834/12 in KG 75018
0199 Plattner / Ball B111 Gailtal Straße L23 Eggeralm Straße
0191 Poludnigeralmweg L23 Eggeralm Straße Poludniger Alm
0169 Postraner Moosweg Verbindungsweg Postran-

Watschig; Postraner Gailbrücke
Gnr. 1012/2 in KG 75010

0161 Potschach-Neudorf Kalendrerweg Potschacher Weg Egg b. 
Möderndorf

0129 Rauterweg-Eggforst Gemeindestraße Untervellach-
Obervellach

Grdst. 2/9 KG Egg

0197 Ruine Malenthein Kühweg-Mitschig Gnr. 36/1 bzw. 34/5 KG 
75010

0159 Schafhütte Weideweg Siebenbrünnweg
0225 Schinzengraben Nord B111 Gailtal Straße Gnr. 930 KG 75002
0122 Schinzengrabenweg Gemeindeweg Schinzengraben Gnr. 9 KG 75002
0141 Schlosserweg B90 Nassfeld Straße Gnr. 2456 KG 75017
0157 Schlugaweg Khünburgerweg Gnr. .41 KG 75018
0121 Siebenbrünnweg Schafhütte Gnr. 798/2 KG 75002
0234 Sonnwendweg B 87 Weißensee Straße Gnr. 781 KG 75005
0291 Süßenberger Weg Teil 2 Gnr. 1614/1 KG 75012 Gnr. 1865/6 sowie Gnr. .141 

beide KG 75012
0152 Tischlerweg Obervellacher Weg Kirchenfeldweg
0153 Trattenweg Obervellacher Weg Gnr. 275/2 KG 75018
0008 Unterer Thurnfeldweg Thurnhofstraße Gnr. 540/3 KG 75005
0190 Unterer Traunigweg Radniger Weg Gnr. 603/4 in KG 75011 
0164 Untermöschacher-Weg B87 Weißensee Straße Gnr. 722 KG 75011
0148 Unterwinklweg Radniger Weg Kriebweg
0236 Verbindung Radnig-Radnigforst Zerzenweg Radnigforstweg
0265 Verbindung Wittenig-St.Stefan Witteniger Weg Kreuzstraße
0138 Verbindungsstraße Burgstall Dorfweg vlg. Burgstall
0139 Verbindungsstraße Schmidt Dorfweg Tröpolach vlg. Schmidt
0226 Verbindungsweg Radnig-

Obervellach
Zerzenweg Trattenweg

0125 Vorderbergerweg Nampolacher Weg Sportanlage
0158 Weg Camping Edlinger L26 Paßriacher Straße Gnr. 573/1 KG 75002
0119 Weg Errath B111 Gailtal Straße Gnr. 605/2 KG 75002
0142 Weg Hotel Berghof Plattner - 

Watschiger Alm
Zollgebäude Parkpl. Abzw. 
Watschiger Alm

Watschiger Hüttenbach

0275 Weg Postran-Kraschach Lorenziweg Berglweg
0124 Weg vlg. Ortschiza Moosweg Gemeindegrenze St. Stefan 

im Gailtal
0263 Weg Zuchen B 111 Gailtal Straße Gnr. 253/4, 653/1 KG 

75002
0221 Weg Zufahrt Bauhof Loik Gailtalstraße B111 Gnr. 597/1, KG 75002
0278 Weg Zufahrt Kirche Kreuzstraße Grdst. 1644, KG 75002
0235 Wiesenweg Unterer Thurnweg Gnr.538/2 KG 75005
0150 Zerzenweg Zufahrt zum Radniger Bad Gnr. 34 in KG 75011
0216 Zufahrt Gemeindebad Paßriach Egger Straße L26 Beginn Gemeindebad
0248 Zufahrt alte VS Egg L 25 Egger Straße Gnr. 369/2 KG 75001
0239 Zufahrt altes FF Haus Radnig Kriebweg Gnr. .166 KG 75011
0245 Zufahrt Dorfbrunnen Fritzendorf L 25 Egger Straße Gnr. 1016/2 KG 75001
0255 Zufahrt Funkturm Neudorf Götzingerweg Gnr. 1375/1 KG 75001
0258 Zufahrt Guggenberger,Rogi 

Möderndorf
Potschacher Weg Gnr.1518/1 KG 75001

0251 Zufahrt Jank Götzing Zedemar Weg Gnr. 138/62 KG 75001
0230 Zufahrt Mauschitz Sender 

Guggenberg
L 29 Guggenberg Straße Grdst. 1028 KG 75011

0249 Zufahrt neue VS Egg Zedemar Weg Gnr. 355/2 KG 75001



0283 Zufahrt Preiml Dorfweg Watschig Gnr. 2353, KG 75017
0208 Zufahrt Pumpstation Rundumweg Umspannwerk-FF 

Haus Tröpolach
Pumpstation

0243 Zufahrt Pumpstation 
Mellach/Kopitsch

L 25 Egger Straße Gnr. 1637/2 KG 75012

0252 Zufahrt Ranacher,Fritz Obervellach Künettenweg Gnr. .12 KG 78018
0250 Zufahrt Schottergrube Brugg L 25 Egger Straße Gnr. 1958 KG 75012
0231 Zufahrt Warmuth,Kummer L 29 Guggenberg Straße Gnr. 1009/2 KG 75003

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels 
automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als 
integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs.6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.Nr.66/1998 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 78/2023, geforderte Auflage der 
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im 
KAGIS einsehbar ist.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im 
Internet in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 
Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See vom 
18.12.2018, Zahl: 612/2018-Wi/Po, mit welcher die Kategorisierung von 
Verkehrsflächen festgelegt wurde, außer Kraft.

Anlage:
(zu §3)

ster:




		2024-08-19T14:41:18+0200
	Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




